
1 
 

 

 
СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

05.12. 2025 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 20 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Решение за разрешување на членови  во Управниот одбор  на УО 
,,Народен музеј,,  – Свети Николе бр. 0801 – 51 што Советот на Општина Свети Николе  го донесе на 
седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67                                                                         Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
 

                Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02 и ,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24), а во врска со член 12 
ст. 2  од Законот за музеите, („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 
88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21) Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2025  година донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на членови  на Управниот одбор  на 
 УО ,,Народен музеј,,  – Свети Николе 

                                                                                       Член 1 
 

1. Сања Јаневска, Александар Трајчев и Александар Петров    -  се разрешуваат  од членови на  
Управниот одбор  на ОУ “Народен музеј” – Свети Николе како претставници од основачот – Општина 
Свети Николе. 
 
                                                                                       Член 2 
 
    3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина 
Свети Николе”.   
                                                   
                                                                                                                                                      
          Бр.0801- 51                                                                                               Совет на Општина Свети Николе 
         05.12. 2025 година                                                                                                     Претседател, 
          Свети Николе                   Оливера Арсов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Решение за именување  на членови  во Управниот одбор  на  УО ,,Народен 
музеј,,  – Свети Николе бр. 0801 – 52 што Советот на Општина Свети Николе  го донесе на седницата 
одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/2                                                                    Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев  с.р. 
 

                Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02 и ,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24), а во врска со член 12 
ст. 2  од Законот за музеите, („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 
88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21) Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12.2025 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување  на членови  на Управниот одбор  на 

 УО ,,Народен музеј,,  – Свети Николе 
 

                                                                                       Член 1 
 

2. Сања Јаневска, Кристијан Насевски и Александар Трајчев    -  се именуваат  за 
членови на  Управниот одбор  на ОУ “Народен музеј” – Свети Николе како претставници од 
основачот – Општина Свети Николе. 
 
                                                                                       Член 2 
 
    3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина 
Свети Николе”.   
                                                                                                                                                                                                        
          Бр.0801-52                                                                                               Совет на Општина Свети Николе 
          05.12. 2025 година                                                                                                    Претседател, 
          Свети Николе                   Оливера Арсов с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесe 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Решение за разрешување на членови  на Управниот одбор  на ОУ Дом 
на култура ,, Крсте Мисирков,,  – Свети Николе бр. 0801 – 53 што Советот на Општина Свети Николе  го 
донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
Бр.0901- 67/3                                                                      Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
 
 



3 
 

 
 

                Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02 и ,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24), а во врска со член 12 
ст. 2  од Законот за музеите, („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 
88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21) Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на членови  на Управниот одбор  на 

 ОУ Дом на култура ,, Крсте Мисирков,,  – Свети Николе 
 
                                                                                       Член 1 
 
 

1. Игор Тошев, Дарко Темелков, Тони Цветковски и Анастазија Саздова     -  се разрешуваат  од 
членови на  Управниот одбор  на ОУ Дом на култура ,, Крсте Мисирков,, – Свети Николе како 
претставници од основачот – Општина Свети Николе. 

 
                                                                                       Член 2 
 
    3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина 
Свети Николе”.   
                                                                                                                                                                                                        
          Бр.0801- 53                                                                                                 Совет на Општина Свети Николе 
        05.12. 2025 година                                                                                                     Претседател, 
          Свети Николе                   Оливера Арсов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

            За објавување на Решение за именување на членови  на Управниот одбор  на ОУ Дом на култура 
,, Крсте Мисирков,,  – Свети Николе бр. 0801 – 54 што Советот на Општина Свети Николе  го донесе на 
седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/4                                                           Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 

                Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02 и ,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24), а во врска со член 12 
ст. 2  од Законот за музеите, („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 
88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21) Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2025  година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување  на членови  на Управниот одбор  на 

 УО Дом на култура  ,,Крсте Мисирков,,  – Свети Николе 
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                                                                                       Член 1 

2.  Игор Тошев, Дарко Темелков, Тони Цветковски и Анастазија Саздова  се именуваат  
за членови на  Управниот одбор  на ОУ Дом на култура “Крсте Мисирков” – Свети Николе како 
претставници од основачот – Општина Свети Николе. 
 
                                                                                       Член 2 
 
    3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина 
Свети Николе”.   
                                                                                                                                                                                                        
          Бр.0801-54                                                                                                        Совет на Општина Свети Николе 
          05.12. 2025  година                                                                                                           Претседател, 
          Свети Николе                            Оливера Арсов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Решение за разрешување на членови во  Училишен одбор на  СОУ 
“Кочо Рацин” –  Свети Николе бр. 0801 – 55 што Советот на Општина Свети Николе  го донесе на 
седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/5                                                                    Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                       Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
 
 

                    Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 8  од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02(,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24) а во врска со член 88 став 
5 од Законот за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20) Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  05.12.2025 година  го  донесе следнаво: 

 
РЕШЕНИЕ 

за разрешување на членови во  Училишен одбор на 
 СОУ “Кочо Рацин” –  Свeti Николе 

                                                             
Член 1 

 
    1.Се разрешуваат Тане Донев, Даниела Стефановска и Деспина Цветановска од функцијата 
членови на Училишниот одбор на СОУ Кочо Рацин -  Свети Николе како претставници од основачот-
Општина Свети Николе. 
 

Член 2 
 

    3.Решението  влегува во сила со денот на објавување во “Службен gласник на Општина Свети 
Николе”. 
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 Бр. 0801-55                                                                                           Совет на Општина Свети Николе 
05.12.  2025             Претседател, 
Свети Николе                                                                                              Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Решение за именување на членови во  Училишен одбор на СОУ “Кочо 
Рацин” –  Свети Николе бр. 0801 – 56 што Советот на Општина Свети Николе  го донесе на седницата 
одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/6                                                                   Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                      Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 

                    Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 8  од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02(,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24) а во врска со член 88 став 
5 од Законот за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20) Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година  го  донесе следното 

РЕШЕНИЕ 
за именување на членови во  Училишен одбор на 

 СОУ “Кочо Рацин” –  Свeti Николе 
                                                             

Член 1 
    2.Тане Донев, Елена Китанова Ѓошевска и Маринела Ристова Наумова се именуваат за 
членови  на Училишниот одбор на СОУ “Кочо Рацин” – Свети Николе како претставници од основачот- 
Општина Свети Николе. 

 
Член 2 

 
    3.Решението  влегува во сила со денот на објавување во “Службен gласник на Општина Свети 
Николе”. 
                                                
 Бр. 0801-56                                                                                           Совет на Општина Свети Николе 
05.12. 2025 година             Претседател, 
Свети Николе       Оливера Арсов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука за утврдување на предлогот  за воспоставување  меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Свети Николе и Општина Куманово бр. 0801 – 57 што Советот на Општина 
Свети Николе  го донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/7                                                                   Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 
 

            Врз основа на член 6 став (1) и (3) од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.79/09 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.241/24),член 14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“, бр. 05/02) и член 25 од Статутот на Општина Свети Николе 
(„Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр. 03/21), а по предлог на Градоначалникот 
Советот на Општината Свети Николе, на седницата  одржана на ден 05.12. 2025 година, 
донесе: 

 
 

О Д Л У К А  
за утврдување на предлогот  за воспоставување  меѓуопштинска соработка помегу 

Општина Свети Николе и Општина Куманово 
 

Член 1 
          Советот на општина Свети Николе го утврдува Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помегу Општина Свети Николе и Општина Куманово поднесен од 
Градоначалникот на Општина Свети Николе  бр.0903-67/18 од 28.11. 2026 год. за постапување 
во областа од надлежност на градежен инспектор за потребите на Општина Свети Николе   

Член 2 
         Утврдениот предлог од член 1 на оваа одлука, процената за потребата од 
воспоставување на Меѓуопштинска соработка за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
од Градоначалникот  на Општина Свети Николе се доставува до Општина Куманово за 
прифакање и усвојување  . 

 
Член 3 

Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општина  Свети Николе,,.  

 
Бр.0801 – 57 
05.12. 2025 година 

                        Претседател, 
на советот на Општина Свети Николе 
 

 Оливера Арсов с.р. 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука за утврдување на предлогот  за воспоставување  меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Свети Николе и Општина Пробиштип бр. 0801 – 58 што Советот на 
Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/8                                                                         Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                          Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
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            Врз основа на член 6 став (1) и (3) од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.79/09 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.241/24),член 14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“, бр. 05/02) и член 25 од Статутот на Општина Свети Николе 
(„Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр. 03/21), а по предлог на Градоначалникот 
Советот на Општината Свети Николе, на седницата  одржана на ден 05.12. 2025 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А  

за утврдување на предлогот за воспоставување  меѓуопштинска соработка помегу 
Општина Свети Николе и Општина Пробиштип  

 
Член 1 

          Советот на општина Свети Николе го утврдува Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помегу Општина Свети Николе и Општина Пробиштип поднесен од 
Градоначалникот на Општина Свети Николе  бр. 0903-67/19 од 28.11. 2025 год. за постапување 
во областа од надлежност на градежен инспектор за потребите на Општина Свети Николе   

Член 2 
         Утврдениот предлог од член 1 на оваа одлука, процената за потребата од 
воспоставување на Меѓуопштинска соработка за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
од Градоначалникот  на Општина Свети Николе се доставува до Општина Пробиштип за 
прифакање и усвојување  . 

 
Член 3 

Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општина  Свети Николе,,.  

 
Бр.0801 - 58 

          Претседател, 
на советот на Општина Свети Николе 

05.12. 2025 година                             Оливера Арсов с.р. 
 
                           

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука за донесување на измена и дополнување на Блок 5 во 
Урбанистички План за село Црнилиште, К.О. Црнилиште, Општина Свети Николе бр. 0801 – 59 што 
Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  

 
 

Бр.0901- 67/9                                                                    Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
 
 
 Врз основа член 22, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 28 од Законот  за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25), Советот 
на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  05.12.2025  година донесе: 
 

О   Д   Л   У   К   А 

за донесување на ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БЛОК 5 ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
СЕЛО ЦРНИЛИШТЕ, К.О. ЦРНИЛИШТЕ, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
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Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДОНЕСУВА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БЛОК 5 ВО 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ЦРНИЛИШТЕ, К.О. ЦРНИЛИШТЕ, ОПШТИНА СВЕТИ 
НИКОЛЕ,   за  плански период 2024-2034 год, површина на опфат 18.58 ха, изработен од 
ДрДруштво за градежништво, архитектура, проектирање, инженеринг и дизајн СТУДИО 
АТРИУМ - ДОО Штип со тех бр. У-04/24 од јули 2025 год. 

Член 2 

 Границата на опфатот е дефинирана со осовините на планираните улици, односно : 

- На север границата на планскиот опфат се движи по граница на Блок 4 и осовина на 
канал за наводнување. 

- На исток опфатот е дефиниран по улица “4” и граница на Блок 6. 

- На југ опфатот е дефиниран по улица “1”. 

- На запад опфатот е дефиниран по осовина на улица “2” и граница на Блок 2. 

Член 3 

 Опфатот на ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БЛОК 5 ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
СЕЛО ЦРНИЛИШТЕ, К.О. ЦРНИЛИШТЕ, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ги содржи следните 
намени: 

А – ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 

А1 – Куќи за домување 

А3.3 – Згради за престој на пензионери, стари и немоќни лица 

Б – ДЕЛОВНИ И КОМЕРЦИЈАЛНИ НАМЕНИ 

Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

Б5- Хотели и хотелски комплекси 

В – ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ИНСТИТУЦИИ 

В1 – Згради за образование и наука 

В2 – Здравствена и социјална заштита 

Г – ПРОИЗВОДСТВО, РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 

Г2 - Лесна преработувачка и помалкузагадувачка индустрија 

Д – ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

Д2 – Заштитно и сообраќајно зеленило 

Е – ГРАДБИ ОД НИСКОГРАДБА - ИНФРАСТРУКТУРИ 

Е1.1 – Јавни патишта со пратечки градби и инсталации 

Е1.8 – Трансформаторски станици и подстаници 

Е1.5 – Инфраструктури за водоснабдување 

Член 4 

                 Составен дел на оваа Одлука се: 
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-Текстуален и графички дел од  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БЛОК 5 ВО 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ЦРНИЛИШТЕ, К.О. ЦРНИЛИШТЕ, ОПШТИНА СВЕТИ 
НИКОЛЕ,   за  плански период 2024-2034 год, површина на опфат 18.58 ха, изработен 
од ДрДруштво за градежништво, архитектура, проектирање, инженеринг и дизајн 
СТУДИО АТРИУМ - ДОО Штип со тех бр. У-04/24 од јули 2025 год 

- СОГЛАСНОСТ од  Министерството за транспорт и врски бр.21-231/6 од 05.11.2025 год и  
Решение за исправка на техничка грешка со бр.21-231/7 од 10.11.2025 год 

- Извештај од јавна презентација и јавна анкета бр.1002-68/11 од 07.11.2024год. 
Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Свети Николе. 

Бр. 0801- 59 

05.12.2025 

Свети Николе 

Совет на општина Свети Николе 

Претседател, 

Оливера Арсов с.р. 

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука за исплата на финансиска помош бр. 0801 – 60 што Советот на 
Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/10                                                                        Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12.2025 година 
донесе:  

 
О Д Л У К А 

за исплата на парична помош 
 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 15.000,00 денари. 
 

 
               Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Илијана Велева  ул.,,Младинска,, бр. 43 
Свети Николе поради учество на европско младинско првенство во шах.  
 
                                                                           Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
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                                                                            Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 60                                                                                 Претседател, 
05.12. 2025 година                                                на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                      Оливера Арсов с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиско 
работење на ЈКП,,Комуналец,, Свети Николе  за период 01.01. 2025 година до 30.09. 2025 година бр. 
0801 – 61 што Советот на Општина Свети Николе  го донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 
година.  
 
 Бр.0901- 67/11                                                               Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002 и ,,Slu`ben vesnik na RСM,, br.202/2024), Sovetot na Op{tina Sveti 
Nikole na sednicata odr`ana na den 05.12. 2025  godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na 

 JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2025 godina do 30.09. 2025 godina   
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2025 godina do 30.09. 2025 
godina  usvoen od Upraven odbor na 11.11. 2025 godina so arhivski br. 0202-317/2.  
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 61                                                                                         Pretsedatel, 
05.12. 2025 godina                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                           Oливера Арсов с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиско 
работење на ЈП,,Погребални услуги,, Свети Николе  за период 01.01. 2025 година до 30.09. 2025 година 
бр. 0801 – 62 што Советот на Општина Свети Николе  го донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 
година.  
 
 Бр.0901- 67/12                                                                  Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
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 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002) i (,,Slu`ben vesnik na RSM,, br.202/2024), Sovetot na Op{tina Sveti 
Nikole na sednicata odr`ana na den 05.12.  2025 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na JP ,,Pogrebalni  uslugi,, 

Sveti Nikole  za period od 01.01.2025 godina  
do 30.09.  2025  godina   

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2025 godina do 30.09 . 
2025  godina   usvoen so Odluka od Upravniot Odbor br. 0202- 146/2  od 11.11. 2025 godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 -62                   Pretsedatel, 
05. 12 . 2025  godina                                   na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                        Olivera Arsov с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Одлука за   примање на донација од Кинеска Амбасада  на мала електрична 
машина за метење улици бр. 0801 – 63 што Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата 
одржана на ден 05.12. 2025 година.  

 
Бр.0901- 67/13                                                                    Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
        
 

   Врз основа на член 36 ст.1 т.15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 8 став 41 од Статутот 
на Општина Свети Николе ( Службен гласник на општина Свети Николе бр.3/21 ), а во врска со член 6 став 1 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15), Советот на општина Свети Николе на  седница одржана на ден 05.12. 2025 година ја донесе 
следнава 
 

  
О Д Л У К А  

за примање донација од Kинеската Амбасада на мала елктрична машина за метење улици  
 
 

Член 1 
 

          Со оваа одлука , Општина Свети Николе прима донација од Kинеската Амбасада на   
        -1 мала елктрична машина за метење улици од брендот BAIYI и производителот Shandong Baiyi Intelligent 
Equipment Co.Ltd.China ,модел BY-S18,број на шасија LBYS18SCDFHO18681,година на производство 2025 година, 
         -2 оригинални клучеви од Мала електрична машина за метење улици и  
        -1 полнач за батерии 48V15A,модел SANSHUANG 
 
                                                                        Член 2 
                                                                              

     Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во  “Службен гласник на Општина Свети Николе”. 
. 
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Бр.  0801 - 63                                                                                        Претседател на Советот на општина  
                                                                                                                              Свети Николе 
 05.12.  2025 година                                                                   
                                                                                                                             Оливера Асов с.р.                                             
Свети Николе 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Одлука за   давање на трајно користење на движнa ствар - мала електрична 
машина за метење улици бр. 0801 – 64 што Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата 
одржана на ден 05.12. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 67/14                                                           Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), како и член 44 од 
Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19,122/21 и 193/25) на 
седницата одржана на ден .  05.12. 2025  година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за  давање на трајно користење на движнa ствар - мала електрична машина за метење улици-   

Член 1 

              Со оваа одлука Општина Свети Николе на ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ,,Свети Николе дава на трајно 
користење на движна ствар 1 мала електрична машина за метење улици од брендот BAIYI и 
производителот Shandong Baiyi Intelligent Equipment Co.Ltd.China ,модел BY-S18,број на шасија 
LBYS18SCDFHO18681,година на производство 2025 година, без надомест  за потребите на ЈКП  
,,КОМУНАЛЕЦ,,Свети Николе, со машината се   предаваат  и : 

Ред.број  Назив на движни ствари  Количина/парчиња 

1.          - оригинални клучеви од Мала електрична машина за 
метење улици и  

 

 

2 

2.         -полнач за батерии 48V15A,модел SANSHUANG 

 

1 
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                                                                                              Член 2 

Движната  ствар од член 1  на оваа одлука  се дава на трајно користење  на ЈКП   ,,КОМУНАЛЕЦ, 
Свети Николе. 

                                                                              Член 3 

За регулирање на меѓусебните  права и Обврски  Општина Свети Николе и ЈКП    ,,КОМУНАЛЕЦ,,  
Свети Николе  ќе склучат посебен договор. 

                                                                                             Член 4 

             Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во  “Службен гласник на Општина Свети 
Николе”. 

   Бр. 0801 - 64  Совет на Општина Свети Николе 

    05.12.   2025  год.                                                                 Претседател, 

  Свети Николе                                Oливера Арсов  с.р. 

  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука за исплата на парична помош  бр. 0801 – 65 што Советот на 
Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  

 
Бр.0901- 67/15                                                                     Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                          Градоначалник, 
 Свети Николе                                                         Дејан Владев с.р. 
 

 
 
 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12.2025 година 
донесе:  

 
О Д Л У К А 

за исплата на парична помош 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична  помош во износ од 30.000,00 денари. 

 
 
                Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Валентина Ефремова  ул.,,Даме Груев,, бр. 
13 с. Ерџелија поради опожарен семеен дом. 
 
 
                                                                         Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
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                                                                         Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 65                                                                                     Претседател, 
05.12.2025 година                                                  на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                              Оливера Арсов с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

            За објавување на Одлука за исплата на парична помош  бр. 0801 – 66 што Советот на 
Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година.  

 
 
 Бр.0901- 67/16                                                               Општина Свети Николе 
05.12. 2025  година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2025 година 
донесе:  

 
О Д Л У К А 

за исплата на парична помош 
 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична  помош во износ од 30.000,00 денари. 

 
 
                   Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Валерија Ефремова  ул.,,Даме Груев,, бр. 13 
с. Ерџелија поради опожарен семеен дом. 
 
                                                                             Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                           Член 4 
 

Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 66                                                                                Претседател, 
05.12.2025 година                                               на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                          Оливера Арсов с.р. 
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I .PeweHHe Ja pa3pewyBalhe Ha 4JJeHOBl1 BO YnpaBHHOT on6op Ha 
YO .. HaponeH MyJej ,, - CBern H11Kone; 

2.PeweHHe 3a HMeHyBalhe Ha •rneHOBH BO YnpaBHl10T on""op Ha 
YO ,,HaponeH MyJej ,, - CBern H11Kone; 

3. PeweH11e Ja pa3pewyBalhe Ha 4J1eHoB11 Ha YnpaBHHOT on6op Ha 

OY LI.oM Ha KynTypa,, KpCTe M11c11pKOB,, - CBern H11Kone; 

4.PeweHHe Ja HMeHyBalhe Ha 4J1eHoB11 Ha YnpaBHl10T on6op Ha 

OY LI.oM Ha KyJJTypa ,, KpcTe M11c11pKOB,, - CBern H11Kone; 

5.PeweHHe Ja pa3pewyBalhe Ha 4J1eHoB11 BO Y411J111weH on6op Ha 
COY ·'KoLIO Pau11H'. - CBern H11Kone; 

6.PeweHHe 3a HMeHyBalhe Ha 4JleHOBl1 BO Y411Jll1WeH on6 p Ha 
COY ·'Ko4o Pau11H" - CBern H11Kone; 

7.0JlJlyKa Ja yTBpnyBalhe Ha npeJlJIOfOT Ja BocnocrnByBalhe MeryonwT11HcKa copa6oTKa noMery 
OnwrnHa CBern HHKOJJe 11 OnwT11Ha KyMaHoBo; 

8.0JlJlyKa Ja yTBpnyBalhe Ha npeJlJ]oroT Ja BocnoCTaB} salhe MeryonwTHHCKa copa6oTKa noMery 
OnwrnHa CBern HHKOJle H 0nWTl1Ha npo611wrnn; 

9.0JlJlyKa Ja noHecyBalhe Ha HJMeHa 11 nononHyBalhe Ha EnoK 5 BO Yp6aH11cT114K11 nnaH Ja ceno 

UpHHJJHWTe, K.O. UpH11n11wTe, OnwrnHa CBern H11Kone; 

I O.OJlJlyKa Ja cj>1rnaHc11cKa noMow Ha n11ueTO H.B. 

I I .3aKJJY40K 3a ycBojyBalhe Ha HJBewTaj Ja MaTep11janHo-cj>1rnaHCHCKo pa6oTelhe Ha 
JKn,,KoMyHaneu,, CBern H11Kone Ja nep11on 01.0 I . 2025 ron11Ha no 30.09. 2026 ron11Ha; 

I 2.3aKJJY40K Ja ycBojyBalhe Ha HJBewrnj Ja MaTep11janHo-cj>1rnaHCHCKO pa6oTelhe Ha Jn,,norpe6anHH 
ycnyrn,, CBern H11Kone Ja nep11on 01.0 I. 2025 ron11Ha no 30 .09. 2026 ron11Ha; 

YJlHUH; 

l>p.0801 
05.12. 2 
CseTH 

15 .0JlJlyKa Ja cj>11HaHc11cKa noMow Ha 1111ueTO B.E. 
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